HA-Beschluss
HA-62/15

Beschlussdatum:

14.09.2015

Beratungsgegenstand:

Universitats- und Hansestadt

Greifswald

offentlich: Ja

Drucksachen-Nr.: 06/413
Erfassungsdatum: 14.08.2015

Einbringer:
Oberbilrgermeister,
Beteiligungsmanagement

Geschaftsordnung fur den Fachbeirat der Greifswald Marketing GmbH (GMG)

Beratungsfolge
Verhandelt - beschlossen
Senat

Ausschuss flr Finanzen,
Liegenschaften und
Beteiligungen

Ausschuss fur Wirtschaft,
Tourismus und Kultur
Hauptausschuss

Beschlusskontrolle:

Haushalt

Ergebnishaushalt

Finanzhaushalt

Beschlussvorschlag

am
18.08.2015

07.09.2015

08.09.2015
14.09.2015

TOP
8.28

6.5

6.1
4.3

Abst. ja nein enth.
7 3 4
9 3
10

Dr. Arthur Konig
Oberburgermeister

Termin:

Haushaltsrechtliche Auswirkungen? | Haushaltsjahr

Ja[ ]
Ja[ ]

Nein: [X]
Nein: [X]

Der Hauptausschuss stimmt der Geschaftsordnung flr den Fachbeirat der GMG gemaf

Anlage 1 zu.

Seite 1 von 2



Sachdarstellung/ Begriindung

Am 15. Juli 2015 wurde die Grundung der GMG notariell beurkundet. Das Stammkapital
ist eingezahlt. Die Geschaftsaufnahme ist zum 1. September 2015 geplant.

Im Gesellschaftsvertrag ist als beratendes Gremium ein Fachbeirat vorgesehen.
Zusammensetzung, Aufgaben und Sitzungsablauf sollen in einer Geschaftsordnung
geregelt werden, die von der Gesellschafterversammlung zu beschlieRen ist. Die
Geschéaftsordnung bedarf der vorherigen Zustimmung des Hauptausschusses.

Anlagen:

Entwurf der Geschaftsordnung fur den Fachbeirat

Seite 2 von 2



