

HA-Beschluss HA-62/15

Beschlussdatum: 14.09.2015

öffentlich:	Ja
Drucksachen-Nr.:	06/413
Erfassungsdatum:	14 08 2015

Einbringer:	
Oberbürgermeister,	
Beteiligungsmanagement	

Beratungsgegenstand:
Geschäftsordnung für den Fachbeirat der Greifswald Marketing GmbH (GMG)

Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen	am	ТОР	Abst.	ja	nein	enth.
Senat	18.08.2015	8.28				
Ausschuss für Finanzen, Liegenschaften und Beteiligungen	07.09.2015	6.5		7	3	4
Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Kultur	08.09.2015	6.1		9	0	3
Hauptausschuss	14.09.2015	4.3		10	2	1

Dr. Arthur König Oberbürgermeister

Beschlusskontrolle:	Termin:	

Haushalt	Haushaltsrechtliche Auswirkungen?		Haushaltsjahr
Ergebnishaushalt	Ja 🗌	Nein: 🔀	
Finanzhaushalt	Ja 🗍	Nein: 🔀	

Beschlussvorschlag

Der Hauptausschuss stimmt der Geschäftsordnung für den Fachbeirat der GMG gemäß Anlage 1 zu.

Sachdarstellung/ Begründung

Am 15. Juli 2015 wurde die Gründung der GMG notariell beurkundet. Das Stammkapital ist eingezahlt. Die Geschäftsaufnahme ist zum 1. September 2015 geplant.

Im Gesellschaftsvertrag ist als beratendes Gremium ein Fachbeirat vorgesehen. Zusammensetzung, Aufgaben und Sitzungsablauf sollen in einer Geschäftsordnung geregelt werden, die von der Gesellschafterversammlung zu beschließen ist. Die Geschäftsordnung bedarf der vorherigen Zustimmung des Hauptausschusses.

Anlagen:

Entwurf der Geschäftsordnung für den Fachbeirat